
ЗНО-2019 
Шановні колеги! 

 

Керівники закладів освіти, 
ХРЦОЯО надає презентаційні матеріали про ЗНО-2019 для учнів/студентів закладу, які у 
поточному році завершують здобуття повної загальної середньої освіти та будуть складати ДПА у 
формі ЗНО. 
Надані матеріали можуть бути використані на уроці, позакласній годині чи будь-якому заході під 
час проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи у Вашому закладі. 
  
Учителі/викладачі, 
результати опитування на нашому сайті показують, що для 
11-класників, учнів ЗПТО, студентів ЗВО учитель/викладач є головним  
джерелом (носієм) інформації про ЗНО.  
 
Тому, сподіваємося, що наші рекомендації допоможуть у роботі. 
Після опрацювання матеріалів сайтів УЦОЯО, ХРЦОЯО  
та виконання практичних завдань – на електронну пошту ХРЦОЯО  
ніяких звітів, листів-підтвердження про проведення уроку  
надсилати не потрібно. 
  
Дякуємо за співпрацю, 
колектив ХРЦОЯО 
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Методичні рекомендації  
до уроку/заняття щодо ознайомлення з інформаційними ресурсами 

сайтів Українського центру оцінювання якості освіти та  
Харківського регіонального центру оцінювання якості освіти  

для учнів (слухачів, студентів), які в 2019 році завершують здобуття 
повної загальної середньої освіти 



Чого тобі не вистачає, щоб підготуватися до ЗНО?  

Досить вигадувати виправдання! Почни діяти.  

З нас - чарівний «стусан» в бік твоєї мрії  

Починай зараз  
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ЗНО-2019 

Часу? Інформації? Мотивації? Грошей? Понеділка? 
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- де отримати достовірну інформацію про ЗНО;  

- які дати ЗНО необхідно внести в свій органайзер;  

- як готуватися до ЗНО самостійно; 

- де знайти базу тестових завдань ЗНО; 

- як швидко та якісно отримувати новини ЗНО. 
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Де отримати достовірну інформацію про ЗНО 

Сайт УЦОЯО http://testportal.gov.ua – особлива увага 
розділам: 
 «Учасникам»  
«Предмети ЗНО»  
«Дослідження та аналітика» 
 
 

Сайт ХРЦОЯО http://zno-kharkiv.org.ua – особлива увага 
розділу «Пробне ЗНО» 
 
Мета проведення пробного ЗНО – ознайомлення з процедурою 
проведення ЗНО. 
 
Участь у пробному ЗНО є добровільною. Проводиться пробне 
ЗНО на платній основі.  

Основне ЗНО-2019 

Основне + пробне ЗНО-2019 
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Які дати ЗНО необхідно внести в свій органайзер 

Сайт УЦОЯО http://testportal.gov.ua :  
- графік проведення ЗНО – 2019 - головна сторінка; 
- терміни реєстрації на ЗНО – 2019 - розділ 

«Учасникам»;  
-  терміни розміщення результатів ДПА/ЗНО на 

інформаційних сторінках учасників - розділ 
«Предмети». 

Сайт ХРЦОЯО http://zno-kharkiv.org.ua –  
розділ «Пробне ЗНО»: 
- графік проведення пробного  ЗНО;  
- терміни реєстрації  пробного  ЗНО; 
- терміни розміщення результатів пробного  ЗНО.  
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Як готуватися самостійно 

Сайт УЦОЯО: розділ «Предмети»: 
- програми ЗНО; 
- характеристики сертифікаційних робіт; 
- критерії оцінювання; 
- завдання сертифікаційних робіт 

попередніх років (2016-2018 рр.); 
- правильні відповіді до завдань; 
- для предметів ЗНО з іноземної мови в 

підрозділі «Завдання сертифікаційної 
роботи» - завдання з аудіювання 2018 
року основної та додаткової сесій. 
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Як готуватись самостійно 

Сайт ХРЦОЯО - розділ «ЗНО» - підрозділ «Методичний 
порадник» 
- матеріали, підготовлені фахівцями ХРЦОЯО, які можна 
використовувати для підготовки до ДПА/ЗНО 
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Як готуватись самостійно 

Безкоштовні ресурси: 
 
Сайт Prometheus https://prometheus.org.ua (за підтримки 
МОНУ) - українська мова і література, математика, історія 
України. 

Сайт Osvita.ua – розділ «Тести ЗНО онлайн» - 
зібрання завдань ЗНО 2009-2018 років. 
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Як швидко та якісно отримувати новини ЗНО 

Сайт УЦОЯО – розділ «Учасникам», - 
підрозділ «Мобільний додаток «Моє ЗНО» 

Мобільний додаток дає змогу отримати 
розклад обраних тестувань, адреси пунктів 
проходження ЗНО, а також результати 
тестування на власний мобільний пристрій 

Звертаємо увагу, що доступ до функцій 
мобільного додатку можливий після 
РЕЄСТРАЦІЇ на ЗНО-2019 (за номером 
Сертифіката та  пін-коду)  
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Як швидко та якісно отримувати новини ЗНО 

Сайт ХРЦОЯО - зчитати QR-код  
(унизу головної сторінки) – 
завантажити «Мобільний додаток 
«Харківський РЦОЯО» 
 
або  
 
через мобільний інтернет зайти на 
сайт ХРЦОЯО та підтвердити 
автоматичне завантаження 
додатка 

Мобільний додаток дає змогу 
отримувати на власний 
мобільний пристрій найсвіжіші 
новини ЗНО-2019 та пробного 
ЗНО-2019, які розміщуються на 
офіційному сайті ХРЦОЯО 



Доступ до своїх сторінок надається 

Пробне ЗНО Основне ЗНО 

ОСОБИСТИЙ КАБІНЕТ  
(логін та пароль – під час реєстрації на пробне ЗНО) 

    ІНФОРМАЦІЙНА СТОРІНКА 
(номер Сертифіката та пін-код – після реєстрації на ЗНО)  

Сайт Харківського РЦОЯО  
ttps://zno-kharkiv.org.ua/probne-zno  

Сайт УЦОЯО  
http://testportal.gov.ua  
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Як швидко та якісно отримувати новини ЗНО 
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Як швидко та якісно отримувати новини ЗНО 

ХРЦОЯО в соцмережах: 

Канал ХРЦОЯО «ЗНО2019» в месенджері: 

Швидке отримання на 
мобільний пристрій 
новин про ЗНО-2019  
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Практичні завдання 
 

Практичне завдання 1 – участь в анонімному опитуванні  
на сайті ХРЦОЯО щодо ЗНО-2019.  
ХРЦОЯО важлива думка кожного учасника! 

Практичне завдання 2  -  підключитися до каналу «ЗНО2019» 
ХРЦОЯО в          https://t.me/zno2018kh  та поширити на своїх 
власних сторінках у соцмережах останню світлину, 
опубліковану на каналі   

https://t.me/zno2018kh
https://t.me/zno2018kh
https://t.me/zno2018kh
https://t.me/zno2018kh
https://t.me/zno2018kh
https://t.me/zno2018kh
https://t.me/zno2018kh


ЗНО-2019 
#ЗНО2019_NoProblem 

5 Лайфхаків 

Практичне завдання 3 - пройти тест з 
профорієнтації «Яка сфера діяльності Вам 
підходить?» http://profi.dcz.gov.ua/tests/  
 
Цей тест дозволить зрозуміти, який вид професійної 
діяльності найбільше підходить, допоможе оцінити 
власні здібності, інтереси, можливості та 
усвідомлено обрати майбутню професію та заклад 
вищої освіти для її отримання 
 

Практичне завдання 4 – можливість  поставити 
власне запитання, що залишилось поза увагою, після 
проведення уроку або написання відгуку про 
проведення уроку в соцмережах на сторінках 
ХРЦОЯО 
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Практичне завдання 6 -  фото/селфі із зображенням на фото секретного хештегу, отриманого, після 
виконання завдань квесту. Розміщення фото в соцмережах Facebook та/або Instagram на своїх 
сторінках або сторінці ХРЦОЯО. 

Практичне завдання 5 - виконання завдання-квест «Інтернет ресурси ЗНО-2019» (додається – 
слайд №17-19) 
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Завдання–квест «Інтернет ресурси ЗНО-2019»  
 

 (A-B)+(C-D)+((E-F-G+H+I+J+K+L):M)+N+O+P+Q= R 

 Для написання секретного хештегу необхідно надати відповіді на запитання, 

наведені нижче.  

 Відповіддю на кожне запитання є відповідна цифра, яку необхідно вставити 

замість літери у приклад, наданий для розв’язання.  

 Після опрацювання завдання - отриману відповідь - число (R) необхідно оформити у 

вигляді хештегу у форматі  #ХРЦОЯО_ЗНО_R 
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A – час (у хвилинах), відведений на виконання сертифікаційної роботи з української мови і літератури  

B – мінімальна кількість слів, необхідних у відкритій частині тесту (власне висловлення) з української 

мови, для того, щоб робота була оцінена екзаменаторами 

C – дата проведення (число дня) ЗНО з математики у травні 2019 року 

D – мінімальна оцінка, яку можна отримати під час складання ДПА у формі ЗНО з певного навчального 

предмета 

E – останні 2 цифри телефону мобільної гарячої лінії Харківського РЦОЯО 

F – дата оголошення (число дня) результатів ЗНО з історії України, які будуть розміщені на 

інформаційних сторінках учасників у червні 2019 року 

G – кількість предметів, що зараховуються як ДПА у формі ЗНО учням (слухачам, студентам) закладів 

професійної (професійно-технічної), вищої освіти, які в 2019 році здобувають повну загальну середню 

освіту 

H – дата (число дня) початку реєстрації осіб для участі у зовнішньому незалежному оцінюванні у 

лютому 2019 року 

I –кількість предметів, що зараховуються 11-класникам як ДПА у формі ЗНО 
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J – кількість частин, з яких  складається сертифікаційна робота з історії України   

K – кількість критеріїв, з яких складається змістовне оцінювання завдання відкритої форми з 

розгорнутою відповіддю (власного висловлення) з української мови  

L – максимальна кількість обраних предметів, для складання ЗНО у 2019 році 

M – максимальна кількість балів, яку може набрати учасник під час виконання завдання на 

встановлення правильної послідовності з історії України 

N – кількість завдань ЗНО з математики, яку необхідно виконати учням (слухачам, студентам) 

закладів освіти, що в 2019 році здобувають повну загальну середню освіту, для отримання 12 балів за 

ДПА з математики 

O – кількість завдань ЗНО з української мови і літератури, яку необхідно виконати учням (слухачам, 

студентам) закладів освіти, що в 2019 році здобувають повну загальну середню освіту, для отримання 

12 балів за ДПА з української мови 

P – максимальна кількість балів, яку може набрати учасник під час виконання завдання з вибором 

однієї правильної відповіді  

Q – кількість методичних матеріалів, підготовлених фахівцями Харківського РЦОЯО, розміщених у 

підрозділі «Методичний порадник» на сайті Харківського РЦОЯО 

R = ? 



Дякуємо за співпрацю, 
колектив ХРЦОЯО 
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